Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 55

имени Степана Передерия

Минская ул., д. 126, Краснодар, 350004, тел./факс (861) 221-01-53

e-mail: school55@kubannet.ru

ПРИКАЗ

31.08. 2022         №  136/9-УВР

г. Краснодар

О создании бракеражной комиссии для осуществления контроля за организацией

питания обучающихся школы в 2022 – 2023 учебном году

 С целью осуществления контроля за объёмом и качеством оказываемых услуг по

организации питания обучающихся: качеством доставляемых продуктов; соблюдением

технологии приготовления пищи; использования качественного ассортимента продуктов

питания и соблюдением санитарно-гигиенических требований при раздаче пищи в МАОУ

СОШ № 55, руководствуясь СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения»

1. Создать бракеражную комиссию в составе:

Председатель: Радченко Т.А., заместитель директора.

Члены комиссии:

Умрихина И.А., учитель начальных классов,

Ковалева О.Н., представитель родительской общественности (3 «А» класс),

Фарсаданян Г.А., работник ООО «Виктория-96» (по согласованию),

Лебедева Л.В., медицинская сестра (по согласованию).

2. Председателю комиссии Радченко Т.А.:

2.1.  Ежедневно осуществлять контроль за соблюдением санитарно-гигиенических

требований при доставке и разгрузке готовой продукции.

2.2. Контролировать своевременную доставку завтраков и обедов для 1 и 2 смены.

3. Членам комиссии:

3.1. Ежедневно проверять качество готовой продукции, а также качество продуктов

поступающих в буфет.

3.2. Контролировать вес порционных блюд, температуру доставляемой готовой

продукции, а также соответствие составу цикличного меню.

3.3.  В случае замены продуктов вносить соответствующую запись в бракеражный

журнал.

3.4. При нарушении технологии приготовления пищи, а также неготовности, не

допускать доставленную продукцию к выдаче до устранения выявленных недостатков.

3.5. Результат бракеража регистрировать в «Журнале бракеража готовой кулинарной

продукции».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 55      В.П. Якубовская

С приказом ознакомлены:

Радченко Т.А.

Умрихина И.А.

		2022-09-01T14:04:02+0300
	МБОУ СОШ №55
	Я являюсь автором этого документа